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I Jylland ville man sige, at det her virker, som 
om regeringen både vil blæse og have mel i 
munden, for på den ene side siger man, at man 
gerne vil ophæve forbeholdet på de indre retlige 
anliggender, og samtidig siger man, at man er 
glad for sit forbehold. Jeg synes ikke, at der er 
sammenhæng i regeringens politik. 

Jeg kan heller ikke forstå, at statsministeren 
synes, at det er på sin plads, at det i dag er så- 
dan, at det er meget nemmere for en EU-borger, 
der bor i Danmark, at få familiesammenføring, 
end det er for en dansk statsborger. 

Det er i dag sådan, at en dansk statsborger, 
der tager til et andet EU-land og arbejder eller 
bor der et stykke tid og vender tilbage til Dan- 
mark, vil have ret til at få familiesammenføring, 
fordi han kan påberåbe sig et EU-borgerskab, i 
modsætning til den dansker, der har passet den 
daglige dont i Danmark. Den danske statsborger 
vil ikke have ret til familiesammenføring. 

Synes statsministeren, at det er rimeligt, at vi 
på den måde forskelsbehandler EU-borgere og 
danske statsborgere? Er det rimeligt, at danske 
statsborgere skal have langt dårligere vilkår for 
at leve sammen med deres familiesammenførte 
kone eller mand her i landet end en EU-borger? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det kunne jo næsten lyde, som om fru Elsebeth 
Gerner Nielsen vil indføre forskelsbehandling 
mellem danske statsborgere og udlændinge, 
indvandrere, der er her i landet. Den regel, vi 
har lavet, gælder for alle. Den gælder altså for 
danske statsborgere såvel som ikkestatsborgere. 
Og derved er der altså ikke nogen diskriminati- 
on, som der jo ellers ville være, hvis man indfør- 
te forskellige regler. 

Derfor kan jeg sige, at vi ingen planer har om 
at ændre reglerne, fordi de har virket fuldstæn- 
dig efter hensigten. Det, der var hensigten, var 
jo at begrænse antallet af ansøgninger om fami- 
liesammenføring; det var at beskytte især unge 
indvandrerpiger mod tvangsægteskaber. Og vi 
må sige, at reglerne har virket efter hensigten, 
for der har været et drastisk fald i antallet af an- 
søgninger om familiesammenføring. Regeringen 
agter at holde fast i den politik. 

Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Statsministeren siger, at det har virket. Men der 
må altså også være nogle virkninger, som stats- 
ministeren ikke kan være enig i. Jeg vil gerne 
give et eksempel: 

En dansk statsborger rejser til USA, opholder 
sig og arbejder i USA i en række år, gifter sig i 
USA, kommer hjem og ønsker nu at bo og arbej- 
de i Danmark igen. Vedkommende er i stand til 
at forsørge sin familie og vil på ingen måde ligge 
samfundet til last. 

Nu har den pågældende danske statsborger 
selvfølgelig bedt om at få mulighed for at leve 
sammen med sin amerikanske kone her i andet; 
en kone, han har haft i mange år. Han har fået 
afslag på at få familiesammenføring her, fordi 
den samlede tilknytning til USA vurderes at 
være større end til Danmark. 

Dét er altså det, man opnår i kampen mod 
tvangsægteskaberne. Det kan godt være, at man 
forhindrer ganske få tvangsægteskaber, men det 
tror jeg også at man kunne opnå på anden vis. 
Finder statsministeren det virkelig rimeligt, at vi 
er i gang med at landsforvise danske statsborge- 
re med henblik på muligvis at opfange ganske få 
tvangsægteskaber? 

Formanden: 
Hr. Bjarne Laustsen som medspørger. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil gerne spørge statsministeren, om statsmi- 
nisteren og regeringen er imod de undtagelser, 
som Danmark fik i sin tid, om man ikke er enig i, 
at de forbehold skal væk. 

Så mener jeg også, at jeg har hørt, at regerin- 
gen er for, at der skal være fælles regler på det 
her område. Vi ved jo nu, at de andre EU-lande 
har gennemført en 21-års-regel. Og hvis det er 
sådan, at man kan svare bekræftende til det før- 
ste, må det jo betyde, at vi i fremtiden skal have 
en 21-års-regel på det her område. 

Jeg vil så godt spørge statsministeren: Når 
man siger, at det har haft en virkning, skyldes 
det så ikke bare, at man har eksporteret proble- 
met til vores nabolande, og at det rent faktisk 
kan være sådan, at man bare har udskudt effek- 
ten, fordi folk opholder sig i vores nabolande og 
vender tilbage, når de har nået de 24 år? 
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Formanden: 
Hr. Peter Skaarup som medspørger. 

Peter Skaarup (DF): 
Fru Elsebeth Gerner Nielsen siger, at der er et 
vældigt problem her, hvor der er danske stats- 
borgere, der tager til Sverige for at blive gift, 
men kan statsministeren ikke bekræfte, at der 


